К делу № 1-165/2024

УИД 23RS0№-74

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

ст. Каневская 17 июня 2024 года

Каневской районный суд Краснодарского края в составе:

председательствующего Сеиной Т.П.,

с участием государственного обвинителя помощника прокурора Каневского района ФИО1,

подсудимого ФИО2,

защитника Жарикова А.И., представившего удостоверение № от ДД.ММ.ГГГГ, ордер № от 10.06.2024,

при секретаре К.,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела 

в отношении ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, проживающего по адресу: 

<

адрес>, гражданина РФ, со средним общим образованием, разведенного, имеющего малолетнего ребенка, неработающего, инвалида 

<

данные изъяты>, военнообязанного, несудимого,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 228 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО2 совершил незаконные приобретение и хранение без цели сбыта наркотических средств в значительном размере.

Преступление совершено при следующих обстоятельствах:

ФИО2, имея умысел на незаконные приобретение и хранение без цели сбыта наркотических средств в значительном размере, в середине сентября 2023 года, точные дата и время дознанием не установлены, находясь на участке местности, имеющим координаты: 

<

данные изъяты> северной широты и 

<

данные изъяты> восточной долготы, расположенном в южной окраине 

<

адрес>, в микрорайоне 

<

адрес> обнаружил два дикорастущих куста растения конопли, с которых оборвал листья, верхушечные части и просушил, измельчил руками, и таким образом незаконно приобрел наркотическое средство каннабис (марихуана) массой 14,74 г., которое хранил по месту обнаружения, без цели сбыта для личного употребления вплоть до 27.04.2024.

27.04.2024 в точное неустановленное дознанием время ФИО2 переложил ранее приготовленную им марихуану массой 14,74 г. в багажный отсек, принадлежащего ему скутера Honda, и направился на участок местности с координатами: 

<

данные изъяты> северной широты, 

<

данные изъяты> восточной долготы, ст. Каневской Каневского района Краснодарского края, где в период времени с 15 часов 20 минут до 15 часов 58 минут был задержан сотрудниками полиции Отдела МВД России по Каневскому району, и при производстве осмотра места происшествия у него в багажном отсеке скутера Honda была обнаружена и изъята масса растительного происхождения серо-зеленого цвета, принадлежащая ФИО2, которая согласно заключению эксперта №-э от 06.05.2024 является наркотическим средством каннабис (марихуана) массой 14,74 г., что в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 01.10.2012 № 1002 (в редакции от 07.02.2024) «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации» относится к значительному размеру для данного наркотического средства.

В судебном заседании подсудимый свою вину в предъявленном обвинении признал полностью, от дачи показаний отказался, воспользовавшись ст. 51 Конституции РФ, подтвердил показания, данные на дознании.

Из оглашенных в порядке п. 3 ч. 1 ст. 276 УПК РФ показаний подозреваемого ФИО2 с участием защитника, изложенных в протоколе допроса от 13.05.2024, следует, что периодически он употребляет марихуану, никому не предлагает. Марихуану изготавливал сам из дикорастущих кустов конопли, обнаруженных на бесхозных участках местности. В середине сентября 2023 года во второй половине дня (точное время он не помнит), когда он находился на участке местности в лесополосе, расположенной на территории микрорайона 

<

данные изъяты> Каневской Каневского района Краснодарского края, он обнаружил два дикорастущих куста конопли. Эти кусты он не высаживал, не культивировал, не осуществлял уход за ними иным способом. Он решил их использовать для личного употребления, то есть приготовить для себя, поэтому в целях реализации данного умысла он оборвал листья, соцветия и стебельки конопли и просушил их там же, под деревом, то есть в лесополосе. Затем, когда конопля высохла, он слегка ее измельчил, тем самым получил наркотическое средство - марихуану, которую употреблял в течение нескольких месяцев путем курения через самодельные сигареты. Употреблял он марихуану там же, где ее и сушил, никому не предлагая, употребляя самостоятельно. Он почти употребил всю высушенную марихуану, однако какая-то часть осталась под деревом в полимерной упаковке, где он ее сушил, поэтому уже 27.04.2024 он решил остатки собрать и отвезти домой, чтобы снова употребить. Он приехал около 15 часов 00 минут в микрорайон 

<

адрес> на своем скутере Honda, где под деревом хранил остатки высушенной им марихуаны. Там он аккуратно все собрал с полимерного пакета и уложил в багажный отсек скутера, выбросив полимерную упаковку. Он решил поехать домой, когда уложил марихуану в скутер. Когда он направлялся в юго-западной окраине 

<

адрес>, то был остановлен сотрудниками полиции, которые ему представились и предъявили удостоверения, разъяснив цель остановки. По имеющейся у них оперативной информации он может перевозить, хранить, запрещенные в гражданском обороте предметы: оружие, наркотики. Он сказал, что ничего подобного не хранит, поэтому согласился на проведение осмотра места происшествия, куда пригласили двух понятых. Объектом осмотра места происшествия был участок местности, где находился его скутер. Там же и началось производство осмотра места происшествия, где понятым сотрудник полиции разъяснил права, обязанности и ответственность. Помимо него участвовали и другие сотрудники полиции. Сотрудник полиции предупредил, что осмотр места происшествия будет фиксироваться фотокамерой. Осмотром было установлено, что в багажном отсеке скутера Honda, который находился на осматриваемом участке местности (координаты он не запомнил), была обнаружена сухая растительная масса серо-зеленого цвета, которая являлась его марихуаной, изготовленная и хранимая им для личного употребления без цели сбыта. Марихуану в присутствии понятых изъяли и упаковали в полимерный пакет, горловину которого скрепили нитью, после чего концы нитей опечатали печатью и пояснительной запиской с обстоятельствами изъятого. Далее произвели смывы с его обеих рук ватным диском, который со следами загрязнения упаковали в бумажный конверт и опечатали. Другой ватный диск без смывов упаковали в другой бумажный конверт и опечатали. Далее был изъят его скутер, который опечатали. В присутствии понятых и сотрудников полиции он признался, что обнаруженная растительная смесь является марихуаной, которая принадлежит ему и использованная им для личного употребления без цели сбыта. Вину свою в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 228 УК РФ, он признает, раскаивается в содеянном.

Виновность подсудимого в совершении преступления подтверждается показаниями свидетелей.

Из оглашенных в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ показаний свидетеля Свидетель №1, изложенных в протоколе допроса от 08.05.2024, следует, что 27.04.2023 около 15 часов 00 минут он участвовал в качестве понятого при производстве осмотра места происшествия на участке местности, расположенном в юго-западной окраине 

<

адрес>, недалеко от микрорайона 

<

данные изъяты>, где находился ранее незнакомый ему гражданин, который представился ФИО2. Сотрудники полиции пояснили, что по имеющейся оперативной информации ФИО2, возможно, хранит запрещенные в гражданском обороте предметы: оружие, наркотики, либо перевозит, поэтому имеются основания провести осмотр места происшествия, и ФИО2 не возражал. На вышеуказанном участке местности, координаты которого он не запомнил, был начат осмотр места происшествия. Сотрудник полиции предупредил, что осмотр места происшествия будет фиксироваться фотокамерой. Объектом осмотра места происшествия являлся участок местности, расположенный в юго-западной окраине 

<

адрес>, где находился скутер Honda, принадлежащий ФИО2, в багажном отсеке которого была обнаружена сухая растительная масса серо-зеленого цвета. Вышеуказанную массу изъяли и упаковали в полимерный пакет, горловину которого скрепили нитью, после чего концы нитей опечатали печатью и пояснительной запиской с обстоятельствами изъятого. Далее произвели смывы с обеих рук ФИО2 ватным диском, который со следами загрязнения упаковали в бумажный конверт и опечатали. Другой ватный диск без смывов был упакован вышеуказанным способом. Далее изъяли скутер Honda и опечатали. В присутствии него, другого понятого и сотрудников полиции, ФИО2 признался, что обнаруженная растительная смесь является марихуаной, которая принадлежит ему для личного употребления без цели сбыта.

Из оглашенных в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ показаний свидетеля Свидетель №2, изложенных в протоколе допроса от 08.05.2024, следует, что 27.04.2023 около 15 часов 00 минут он участвовал в качестве понятого при производстве осмотра места происшествия на участке местности, расположенном в юго-западной окраине 

<

адрес>, недалеко от микрорайона СНТ «Зори Кубани», где находился ранее незнакомый ему гражданин, который представился ФИО2. Сотрудники полиции пояснили, что по имеющейся оперативной информации ФИО2 возможно хранит запрещенные в гражданском обороте предметы: оружие, наркотики, либо перевозит, поэтому имеются основания провести осмотр места происшествия, и ФИО2 не возражал. На вышеуказанном участке местности, координаты которого он не запомнил, был начат осмотр места происшествия. Сотрудник полиции предупредил, что осмотр места происшествия будет фиксироваться фотокамерой. Объектом осмотра места происшествия являлся участок местности, расположенный в юго-западной окраине 

<

адрес>, где находился скутер Honda, принадлежащий ФИО2, в багажном отсеке которого была обнаружена сухая растительная масса серо-зеленого цвета. В присутствии него и другого понятого, сотрудников полиции вышеуказанную массу изъяли и упаковали в полимерный пакет, горловину которого скрепили нитью, после чего концы нитей опечатали печатью и пояснительной запиской с обстоятельствами изъятого. Далее произвели смывы с обеих рук ФИО2 ватным диском, который со следами загрязнения упаковали в бумажный конверт и опечатали. Другой ватный диск без смывов был упакован аналогично. Далее был изъят скутер Honda, который опечатали. В присутствии него, другого понятого и сотрудников полиции ФИО2 признался, что обнаруженная растительная смесь является марихуаной, которая принадлежит ему для личного употребления без цели сбыта.

Из оглашенных в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ показаний свидетеля Свидетель №3, изложенных в протоколе допроса от 10.05.2024, следует, что он состоит в должности 

<

данные изъяты> 27.04.2024 по полученной информации в рамках ОПМ «Анаконда» о том, что гражданин ФИО2 может перевозить наркотические средства, поэтому был осуществлен выезд в микрорайон 

<

адрес>, где по оперативной информации ФИО2 и находится. По приезду на участок местности, расположенный вблизи микрорайона 

<

адрес>, был обнаружен скутер Honda, которым управлял ФИО2. Они вышли из служебного автомобиля и представились ему. Тот тоже представился им. Он объяснил ему, что по имеющейся оперативной информации он может перевозить наркотики, и имеются основания для проведения осмотра места происшествия, где находился припаркованный скутер Honda. ФИО2 не стал возражать, поэтому пригласили двух понятых, которым до начала осмотра места происшествия разъяснили права, обязанности и ответственность по ст. 60 УПК РФ, и кроме того разъяснили права, ответственность ФИО2. 27.04.2024 в 15 часов 20 минут было начат осмотр места происшествия с применением фотофиксации. Осмотр места происшествия был произведен на вышеуказанном участке местности с определением координат: 

<

данные изъяты> с.ш

<

данные изъяты> в.д.. Осмотром места происшествия было установлено, что на осмотренном участке местности, где был припаркован скутер Honda синего цвета, в багажном отсеке которого была обнаружена и изъята растительная масса серо-зеленого цвета и специфическим запахом. В присутствии понятых, других сотрудников полиции вышеуказанную массу изъяли и упаковали в полимерный пакет, горловину которого скрепили нитью, после чего концы нитей опечатали печатью № «Для пакетов ОМВД России по Каневскому району» и пояснительной запиской с обстоятельствами изъятого. Далее произвели смывы с обеих рук ФИО2 ватным диском, который со следами загрязнения упаковали в бумажный конверт и опечатали печатью № «Для пакетов ОМВД России по Каневскому району». Другой ватный диск без смывов был упакован в другой бумажный конверт и опечатан печатью № «Для пакетов ОМВД России по Каневскому району». Далее был изъят скутер Honda, который был опечатан печатью № «Для пакетов ОМВД России по Каневскому району». Из оглашенных в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ показаний свидетеля Свидетель №4, изложенных в протоколе допроса от 10.05.2024, следует, что он состоит в должности оперуполномоченного 

<

данные изъяты>. 27.04.2024 по полученной информации в рамках ОПМ «Анаконда» о том, что гражданин ФИО2 может перевозить наркотические средства, поэтому был осуществлен выезд в микрорайон 

<

адрес>, где по оперативной информации ФИО2 и находится. По приезду на участок местности, расположенный вблизи микрорайона 

<

адрес>, был обнаружен скутер Honda, которым управлял ФИО2, которому объяснили, что по имеющейся оперативной информации он может перевозить наркотики, поэтому имеются основания для проведения осмотра места происшествия, где находился припаркованный скутер Honda. Последний не стал возражать, чтобы проводили осмотр места происшествия, объектом которого являлся участок местности, расположенный вблизи микрорайона 

<

адрес> в юго-западной окраине 

<

адрес>, поэтому пригласили двух понятых, которым до начала осмотра места происшествия разъяснили права, обязанности и ответственность по ст. 60 УПК РФ, и кроме того разъяснили права ответственность ФИО2. 27.04.2024 в 15 часов 20 минут было начат осмотр места происшествия с применением фотофиксации. Осмотр места происшествия был произведен на вышеуказанном участке местности с определением координат: 

<

данные изъяты> с.ш., 

<

данные изъяты> в.д.. Осмотром места происшествия было установлено, что на осмотренном участке местности, где был припаркован скутер Honda синего цвета, в багажном отсеке которого была обнаружена и изъята растительная масса серо-зеленого цвета и специфическим запахом. В присутствии понятых, других сотрудников полиции вышеуказанную массу изъяли и упаковали в полимерный пакет, горловину которого скрепили нитью, после чего концы нитей опечатали печатью № «Для пакетов ОМВД России по Каневскому району» и пояснительной запиской с обстоятельствами изъятого. Далее произвели смывы с обеих рук ФИО2 ватным диском, который со следами загрязнения упаковали в бумажный конверт и опечатали печатью № «Для пакетов ОМВД России по Каневскому району». Другой ватный диск без смывов был упакован в другой бумажный конверт и опечатан печатью № «Для пакетов ОМВД России по Каневскому району». Далее был изъят скутер «Honda», который был опечатан печатью № «Для пакетов ОМВД России по Каневскому району». 

Из оглашенных в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ показаний свидетеля Свидетель №5, изложенных в протоколе допроса от 11.05.2024, следует, что она состоит в должности 

<

данные изъяты>. 27.04.2024 был осуществлен выезд в микрорайон 

<

адрес>, где по оперативной информации находился ФИО2, который может перевозить наркотики. По приезду на участок местности, расположенный вблизи микрорайона 

<

адрес>, был обнаружен скутер Honda, которым управлял ФИО2, куда она прибыла в качестве инспектора-кинолога для обследования участка местности со служебной собакой по кличке 

<

данные изъяты>. ФИО2 объяснили, что по имеющейся оперативной информации он может перевозить наркотики, поэтому имеются основания для проведения осмотра места происшествия, то есть, где находился припаркованный скутер Honda. Он не стал возражать, чтобы проводили осмотр места происшествия, объектом которого являлся участок местности, расположенный вблизи микрорайона 

<

адрес> в юго-западной окраине 

<

адрес>, поэтому пригласили двух понятых, которым до начала осмотра места происшествия разъяснили права, обязанности и ответственность по ст. 60 УПК РФ, и кроме того разъяснили права, ответственность ФИО2. 27.04.2024 в 15 часов 20 минут было начат осмотр места происшествия с применением фотофиксации. Осмотр места происшествия был произведен на вышеуказанном участке местности с определением координат: 

<

данные изъяты> с.ш., 

<

данные изъяты> в.д.. Осмотром места происшествия было установлено, что на осмотренном участке местности у припаркованного скутера Honda синего цвета собака сигнальной позой «зависание» обозначила и в багажном отсеке была обнаружена и изъята растительная масса серо-зеленого цвета и с специфическим запахом. В присутствии понятых, других сотрудников полиции вышеуказанную массу изъяли и упаковали в полимерный пакет, горловину которого скрепили нитью, после чего концы нитей опечатали печатью № «Для пакетов ОМВД России по Каневскому району» и пояснительной запиской с обстоятельствами изъятого. Далее произвели смывы с обеих рук ФИО2 ватным диском, который со следами загрязнения упаковали в бумажный конверт и опечатали печатью № «Для пакетов ОМВД России по Каневскому району». Другой ватный диск без смывов был упакован в другой бумажный конверт и опечатан печатью № «Для пакетов ОМВД России по Каневскому району». Далее был изъят скутер Honda, который был опечатан печатью №74 «Для пакетов ОМВД России по Каневскому району». 

Кроме того, виновность подсудимого в совершении преступления подтверждается письменными и вещественными доказательствами:

протоколом осмотра места происшествия от 27.04.2024, согласно которому в период времени с 15 часов 20 минут до 15 часов 58 минут на участке местности, расположенном с координатами: 

<

данные изъяты>.ш., 

<

данные изъяты> в.д. 

<

адрес>, где находился скутер Honda ФИО2, в багажном отсеке которого была обнаружена и изъята масса растительного происхождения серо-зеленого цвета, принадлежащая ФИО2, которая была изъята и упакована в полимерный пакет и опечатана оттиском печати «№ Для пакетов ОМВД России по 

<

адрес>»;

протоколом осмотра места происшествия от 27.04.2024, согласно которому был осмотрен участок местности, имеющий координаты: 

<

данные изъяты> северной широты и 

<

данные изъяты> восточной долготы, расположенный в южной окраине 

<

адрес>, в микрорайоне 

<

адрес> где установлены обстоятельства совершенного преступления. ФИО2 указал, что именно здесь он в середине сентября 2023 года обнаружил два дикорастущих куста конопли. В ходе осмотра места происшествия ничего обнаружено и изъято не было; 

протоколом осмотра предметов от 12.05.2024, в ходе которого были осмотрены и постановлением от 12.05.2024 признаны в качестве вещественных доказательств полимерный пакет с наркотическим средством каннабис (марихуана) остаточной массой 14,65 г., два бумажных конверта со смывами рук ФИО2, изъятых 27.04.2024 в ходе осмотра места происшествия на участке местности, расположенном с координатами: 

<

данные изъяты> с.ш., 

<

данные изъяты> в.д., 

<

адрес>;

протоколом осмотра предметов от 12.05.2024, в ходе которого были осмотрены и постановлением от 12.05.2024 признан в качестве вещественного доказательства скутер Honda синего цвета, изъятый 27.04.2024 при производстве осмотра места происшествия на участке местности с координатами: 

<

данные изъяты>.ш., 

<

данные изъяты> в.д., 

<

адрес>;

заключением эксперта №-э от 06.05.2024, согласно которому вещество растительного происхождения серо-зеленого цвета в полимерном пакете является наркотическим средством, именуемым каннабис (марихуана). Масса наркотического средства каннабис (марихуана), высушенного при температуре +110?С, составила 14,74 г.. На поверхности контрольного ватного диска из бумажного конверта, наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, сильнодействующих и ядовитых веществ не обнаружено (в пределах чувствительности используемого метода исследования). На поверхности ватного диска со смывами рук ФИО2 из бумажного конверта обнаружено наркотическое средство тетрагидроканнабинол, включенное в Список I «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998 г. № позицией «тетрагидроканнабинолы (все изомеры) и их производные», в следовом количестве. Остаток: каннабис (марихуана) массой 14,65 г. (в высушенном состоянии). 

Судом исследованы все доказательства, представленные сторонами.

Совокупность исследованных доказательств достаточна для разрешения уголовного дела.

Оценив в совокупности все исследованные в судебном заседании доказательства, суд находит вину подсудимого в совершении преступления полностью установленной и доказанной.

Виновность подсудимого в совершении преступления подтверждается, кроме его признательных показаний на дознании, показаниями свидетелей Свидетель №1, Свидетель №2 - понятых, участвовавших при осмотре места происшествия, показаниями свидетелей Свидетель №3, Свидетель №4, Свидетель №5 - сотрудников полиции, участвовавших в проведении осмотра места происшествия, в ходе которого в присутствии понятых в багажном отсеке скутера, принадлежащего подсудимому, была обнаружена и изъята масса растительного происхождения серо-зеленого цвета, принадлежащая ФИО2; заключением эксперта, согласно которому изъятое вещество растительного происхождения серо-зеленого цвета в полимерном пакете является наркотическим средством именуемым, каннабис (марихуана), определена его масса -14,74 г.; протоколом осмотра предметов и вещественными доказательствами по делу.

Положенные в основу приговора доказательства получены в соответствии с требованиями уголовно-процессуального закона, согласуются между собой, в связи с чем суд признает их достоверными и допустимыми.

Действия подсудимого суд квалифицирует по ч. 1 ст. 228 УК РФ, как незаконные приобретение и хранение без цели сбыта наркотических средств в значительном размере.

В соответствии с ч. 3 ст. 60 УК РФ судом при назначении наказания учитываются характер и степень общественной опасности преступления и личность виновного, в том числе обстоятельства, смягчающие и отягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи.

Подсудимый совершил умышленное преступление, относящееся к категории небольшой тяжести.

Обстоятельств, отягчающих наказание, предусмотренных ч. 1 ст. 63 УК РФ, не имеется.

Обстоятельствами, смягчающими наказание, в соответствии с п. «г» ч. 1 ст. 61 УК РФ, является наличие малолетнего ребенка - дочери, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, в соответствии с ч. 2 ст. 61 УК РФ суд признает полное признание подсудимым своей вины, раскаяние в содеянном, состояние здоровья подсудимого, являющегося 

<

данные изъяты>

При назначении наказания суд учитывает и иные данные о личности подсудимого, который не судим, по месту жительства характеризуется удовлетворительно.

Оснований для изменения категории преступления на менее тяжкую не имеется в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ, поскольку подсудимым совершено преступление небольшой тяжести.

Исключительных обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности совершенного подсудимым преступления, и для применения к нему положений ст. 64 УК РФ суд не усматривает. 

Оценивая совокупность изложенного, суд приходит к убеждению, что исправление подсудимого и достижение целей наказания возможно без изоляции его от общества и назначение наказания в виде ограничения свободы сможет обеспечить достижение целей наказания, установленных ст. 43 УК РФ, - восстановлению социальной справедливости, а также исправлению осужденного и предупреждению совершения новых преступлений.

Гражданский иск по делу не заявлен.

Вопрос о вещественном доказательстве решить в соответствии со ст. 81 УПК РФ.

Руководствуясь ст. ст. 296-299, 304, 307- 309 УПК РФ,

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО2 виновным по ч. 1 ст. 228 УК РФ и назначить ему наказание по ч. 1 ст. 228 УК РФ в виде ограничения свободы на срок шесть месяцев.

В соответствии с ч. 1 ст. 53 УК РФ установить ФИО2 следующие ограничения: не выезжать за пределы территории муниципального образования Каневской район, не изменять место жительства или пребывания без согласия специализированного государственного органа, осуществляющего надзор за отбыванием осужденными наказания в виде ограничения свободы, являться в специализированный государственный орган, осуществляющий надзор за отбыванием осужденными наказания в виде ограничения свободы, один раз в месяц для регистрации. 

Меру процессуального принуждения в виде обязательства о явке ФИО2 оставить без изменения до вступления приговора в законную силу, после чего отменить. 

Вещественные доказательства по уголовному делу: полимерный пакет с наркотическим средством каннабис (марихуана) остаточной массой 14,65 г., два бумажных конверта со смывами рук ФИО2, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств Отдела МВД России по Каневскому району, уничтожить; скутер Honda синего цвета, принадлежащий ФИО2, хранящийся на территории Промзона № ст. Каневской Каневского района Краснодарского края, возвратить по принадлежности.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Краснодарский краевой суд через Каневской районный суд в течение 15 суток со дня провозглашения. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий